2023年 9月 20日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

サンライズ株式会社の株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、2023

年9月19日に、保有するサンライズ株式会社（以下「サンライズ」）の全株式を、株式会社折兼（以

下「折兼」）へ譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

サンライズは、1980年の創業以来40年以上に亘り、千葉を中心とした首都圏エリアにおいて、

食品包装資材の卸事業を展開しております。同社は、その高い機動力・調達力・提案力により顧

客の様々なニーズに応えることで、地域における食のインフラを担ってきました。

2020年1月に弊社が経営参画した後においては、ガバナンス構築、拠点の統廃合、経営管理体制

強化、顧客ポートフォリオ増強、次世代経営体制構築等に取り組み、円滑な経営承継を実現いた

しました。

フードビジネス業界において多様な専門性を有し、東海・関東・関西・北陸エリアに事業展開す

る折兼を新たなパートナーとすることにより、より高度で多様なお客様のニーズに対応していくこと

が可能になると考えております。

＜サンライズの概要＞

会社名： サンライズ株式会社

代表者： 市川 淳一

所在地：  千葉県千葉市稲毛区六方町210-27 プロロジスパーク千葉1 4階

＜折兼の概要＞

会社名： 株式会社折兼

代表者： 伊藤 崇雄

事業内容： 食品包装容器、資材、衛生関連商品、環境対応品、厨房用品及び包装機械等のト

ータル販売

所在地： 愛知県名古屋市西区菊井二丁目6番16号

以上